
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.O.O:

ZENICA
Direktor preduzeca

tt/-
Broj: 101 -12.406/1 6 HH W
Zenica, 09. 08. 20 1 6. goOi'n"e

Na osnovu 6lana 32. i 6lana 64. stav 1, ta6ka b, 6lana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni

glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broy.716-12.404-1116 HH od 09.08.2016.9odine,
a u skladu sa dlanom 26.i27. Statuta Javnog preduzeca <Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduze6a
<Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaca

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za iavnu nabavku broj:

716-12.405t16 HH od 09.08.2016. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku usluga
ispitivanja vatrogasnih aparata, i prihvata se preporuka Komisije za nabavke, da se okvirni sporazum zakljudi
sa ponudadem:

VATROSISTEMI d.o.o. Sarajevo,

kao najbolje ocjenjenom ponudadu

Prema ponudi broj: 716-12.126116 od 02.08.2016. godine, za ponudenu cijenu bez uradunatog PDV-a u

iznosu od 2.632,80 KM, a sa preferencijalnim faktorom domaceg('15%) u iznosu od 2.237,88 KM bez
uradunatog PDV-a u.

il

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit ce se na potpis izabranom ponuda0u Vatrosistemi d.o.o. Sarajevo,
nakon isteka roka od 10 dana, raeunajuci od dana kada su svi ponudaei obavje5teni o izboru najpovoljnije
ponude .

ilt
Za izvr5enje ove Odluke zaduZuje se Komisija za nabavke.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su u6estvovali u postupku
javne nabavke, shodno elanu 71. stav2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39114.).

V

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upu6ivanjem ponudadima koji

su u0estvovali u postupku javne nabavke.

. ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-11 .262116 HK

od 19.07.2016. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem okvirnog
sporazuma sa jednim ponuda6em na period od 36 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke nakon izmjene Odluke bez uradunatog PDV-a je 3.000,00 KM.

Dana 20.07.2016. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavjeStenja o nabavci
brq: 439-7-2-297-3-46116, objavljena je i tenderska dokumentacija.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713- 11.262-2116 HK od 21.07.2016. godine upucen je
sljede6im ponuda6ima:

1. Grad Zenica, SluZba civilne za5tite, Profesionalna vatrogasna brigada,

2. A-ELING d.o.o. Zenica,

3. JU Univerzitet u Zenici Metalur5ki institut,,Kemal Kapetanovie",

4. Vatrosistemi d.o.o. Sarajevo.

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaea od 02.08.2016. godine u

14:21 sati, utvrdeno je da su sljedecl ponutlaci preuzelitendersku dokumentaciju:

1. Bosnamed d.o.o. Sarajevo,

2. lnfostrim d.o.o.,

1



3. BBS Europe,

4. lnstitut za sigurnost i okoliS d.o.o. Tuzla,

5. INZA LAB d.o.o. Sarajevo.

6. TQM d.o.o. Lukavac,

7. GRANULO-RE d.o.o.,

8. lnstitut za za5titu, ekologiju i obrazovanje d.d. Tuzla,

L A-ELING d.o.o. Zenica,

10. Vatroteh inZinjering d.o.o. Sarajevo,

'1 l.Tehnidka zaStita,

1 2.Vatrosistemi d.o.o.,

13.FlRlNG d.o.o.,

14. Zavod za zaStitu na radu d.o.o..

Komisijaza nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-197/16 MS od 11.01.2016. godine.

Komisija za nabavku je dana 09.08.2016. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
716-12.405116 HH od 09.08.2016. godine iPreporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj:716-12.404-1116
HH od 09.08.2016. godine, u postupku javne nabavkeza nabavku usluga ispitivanjavatrogasnih aparata.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvrSila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sadinila odgovarajuce zapisnike, u kojima je
utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 4 (6etiri),

- da su blagovremeno zaprimljene 4 (detiri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 14 (detrnaest).

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima, opStim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je ocijenila da:

Prilikom ocjene ponuda u postupku za nabavku usluga ispitivanja vatrogasnih aparata Komisija je konstatovala
da je procijenjena vrijednost nabavke znatno manja od ponudene cijene.

Dana 09.08.2016. godine Komisijaza nabavku daje preporuku broj:716-12.404-1116 HH Direktoru preduzeca za
postupakjavnenabavkeuslugaispitivanjavatrogasnihaparata,dauvqeaiznosOdlukebroj: 101.-11.262116HK
od 19.07.2016. od 2.500,00 KM (slovima:dvijehiljadepetstotina KM) na iznos Odluke 3.000,00 KM (slovima.
trihiljade KM) bez iznosa pripadajudih indirektnih poreza.

Dana 09.08.2016. godine Direktor preduze6a je na preporuku Komisije za nabavku broj: 716- 12.404 -1 /16 HH
donio Odluku o izmjeni Odluke o pokretanju postupka javne nabavke za nabavku usluga ispitivanja vatrogasnih
aparat broj: 101- 11.262-1116 MS od 08.08.2016. godine kojom odobrava uvedavanje vrijednosti za predmetnu
nabavku .

Ponudad Vatrosistem d.o.o. Sarajevo je dostavio ponudu u vrijednosti od 2.632.80 KM bez PDV-a, metlutim, isti
je dostavio i Izjavu o preferencijalnom tretmanu doma6eg, koja podrazumijeva da je njegovo preduzece domace
sa sjedi5tem u BiH, te da najmanje 50 % od ukupne vrijednosti ponudenih usluga imaju BiH porijeklo, komisija je
na osnovu prethodno navedenog, a u skladu sa clanom 67. Zakona o javnim nabavkama (Sl. glasnik BiH broj:
39114) i Odluke o obaveznoj primjeni preferencijalnog tretmana domadeg (Sl. glasnik BiH broj: 103114) prihvatila
predmetnu lflavu, te je u svrhu poredenja ponuda ista umanjena za preferencijalni faktor od 15%. Tako da
ponuda ponudada Vatrosistemi d.o.o. Sarajevo iznosi2.237,88 KM bez PDV- a.

Ponutlad Vatroteh inZinjering d.o.o. Sarajevo je dostavio ponudu u vrijednosti od 2.812,32 KM sa obra0onatim
popustom od7% bez PDV-a. Medutim, buduci da je isti dostavio ilzjavu o preferencijalnom tretmanu doma6eg,
koja podrazumijeva da je njegovo preduzece domaee sa sjediStem u BiH, te da najmanje 50 % od ukupne
vrijednosti ponudenih usluga imaju BiH porijeklo, komisija je na osnovu prethodno navedenog, a u skladu sa
dlanom 67. Zakona o javnim nabavkama (Sl. glasnik BiH broj: 39114) i Odluke o obaveznoj primjeni
preferencijalnog tretmana domaceg (Sl. glasnik BiH broj: 103114) prihvatila predmetnu lzjavu, te je u svrhu
poreclenja ponuda ista umanjena za preferencijalni faktor od 15o/o. Tako da ponuda ponuda6a Vatroteh
inZinjering d.o.o. Sarajevo iznosi2.390,47 KM bez PDV- a.



Ponuda6i Vatrosistemi d.o.o. Sarajevio i Vatroteh in2injering d.o.o. Sarajevo su dostavili formalno-pravno i

tehnidki zadovoljavaju6e ponude, te su iste prihvatljive za ugovorni organ i mogu biti predmet ocjene shodno
utvrdenom kriteriju.

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su ocijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, izvrSila
ocjenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju iz tenderske dokumentacije.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broy.713-11.262-1116 HK - za
nabavke usluga ispitivanja vatrogasnih aparata, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda,
Komisija po 6lanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39/14), ielanu 17. Uputstva za
pripremu modela tenderske dokumentacije iponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90114), nije naSla osnovan razlogda
izrazi sumnju da je ponudena cijena ponudada Vatrosistemi d.o.o Sarajevo neprirodno niska.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduzeca nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u

radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje ponudada izvr5eno
u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom
dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjujuci kriterij ,,najniZa cijena", Komisija izvr5ila
ocjenu prihvatljivih ponuda / ponudada kako slijedi:

1. Vatrosistemi d.o.o. Sarajevo,

sa ukupnom cijenom ponude od 2.632,80 KM bez uradunatog PDV-a, sa uradunatim preferencijalnim
faktorom domaceg (15%) u iznosu od 2.237,88 KM bez PDV-a,

2. Vatroteh inZinjering d.o.o. Sarajevo ,

sa ukupnom cljenom ponude sa popustom od 2.812,32 KM bez uraOunatog PDV-a, sa uracunatim
preferencijalnim faktorom domaceg (15%) u iznosu od 2.390,47 KM bez PDV-a,

te dala preporuku da se okvirni sporazum zakljudi sa najuspje5nijim ponutla6em Vatrosistemi d.o.o. Sarajevo
na period od 36 mjeseci.

lz navedenih razloga, primjenom dlana 32 i dlana 64. stav 1. tadka b. Zakona o javnim nabavkama, odludeno
je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke mo2e se izjaviti Zalba,najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijem, or" o(lrt".

,..T*il-o*,'-, tha^ro*, 
- \

DOSTAVLJENO:
x Direktor preduze6a
x Pom.dir.za ekon. i prav..posl.
x Pom.dir.za tehn.posl.

1x Komercijalna sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala


